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احتمال انصراف مدعیان خارجی از حضور در جام نامجو

جام وزنه برداری فجر روی هوا!

رقابت های دوی ماراتن در جزیره رنگ ها

مرادی و عرب قهرمان شدند

قطعاً یکــی از بدعت  گذاری های درســت و قابل 
تقدیر سیســتم مدیریتی فعلی وزنه بــرداری ایران در 
بخش میزبانی های بین المللی، گنجاندن و جا انداختن 
تورنمنت بین المللی فجر در تقویم رســمی فدراسیون 
جهانی وزنه برداری اســت. تورنمنتی کــه جای خالی  
آن برای وزنه برداری ایران کــه جزو مدعیان اصلی در 
دنیای وزنه برداری به شمار می رود در عرصه بین المللی 

احساس می شد. 
جــا افتادن تورنمنــت بین المللی فجــر یا همان 
)فجــرکاپ( در تقویــم جهانی کار بزرگی بــود که با 
همت مجموعــه مدیریتی و اهالی وزنه بــرداری به نام 
وزنه برداری ایران ســند خورده است اما هرچه از زمان 
شــروع و عمر این تورنمنت می گــذرد اینطور به نظر 
می رسد که شــرایط کیفی و کمی مسابقات با توجه به 
بحران ها و مشکلات سیاســی که در عرصه بین المللی 
توســط دشــمنان این مرز و بوم برای ما رقم می خورد 
به نسبت ســال های ابتدایی این مسابقات کمرنگ تر از 
قبل شــده و به جای پیشرفت، پســرفت قابل تأملی را 
پیش گرفته اســت! وزنه برداری ایران از دهه 70 به بعد 
سابقه برگزاری چندین دوره تورنمنت بین المللی البته 

به صورت ناپیوسته را در کارنامه خود داشته است. 
مســابقاتی همچون جــام اکو در بندرماهشــهر، 
مسابقات دهه فجر و جام نامجو در تهران و تبریز و یکی 
دو تورنمنت مشــابه که البته هیچ یک از آنها ادامه دار و 
مستمر نبود و البته در تقویم رسمی فدراسیون جهانی 
نیز ثبت نشــد اما از سال 94 تا به امروز بعد از تغییرات 
مدیریتی که در فدراســیون وزنه بــرداری ایران ایجاد 
شــد تقریباً همتی دسته جمعی و همه گیر برای گرفتن 
مجوز برگزاری یک مســابقات معتبر و در خور شأن و 
نام وزنه برداری ایران در عرصه بین المللی شکل گرفت.

برهمین اســاس و با توجه به نیت جدی که برای 
گنجاندن یک مسابقات درجه یک بین المللی در تقویم 
رســمی فدراســیون جهانی وزنه برداری وجود داشت، 
تاماش آیان رئیس کهنه کار و قدیمی فدراسیون جهانی 
سرانجام متقاعد شد که جای یک سهمیه سالیانه را در 
تقویــم جهانی برای میزبانی وزنه بــرداری ایران از یک 

مسابقات اسم و رسم دار بین المللی خالی بگذارد.
برهمیــن اســاس و پــس از گرفتن چراغ ســبز 
از رئیــس فدراســیون جهانی وزنه بــرداری، مجموعه 
مدیریتی فدراســیون وزنه برداری ایران تصمیم گرفتند 
برای گرفتن بودجه و حمایت مجموعه ورزش کشــور 
برای برپایی و استمرار این تورنمنت بین المللی هر سال 
در ایام  دهه مبارک فجــر، این تورنمنت را به یاد یکی 
از اســاتید و مفاخر وزنه برداری ایران نامگذاری کنند. 
اتفاقاً همین پروســه نیز از سال 94 که اولین دوره این 
تورنمنت بین المللی به نام )جام فجر( در تهران و تالار 
مجموعه ورزشــی آزادی )تالارایرانیان( برگزار شد، نام 
تورنمنت بین المللی وزنه برداری ایران در تقویم جهانی 

با عنوان )فجرکاپ( ثبت و تثبیت شد.
 

پسرفت کیفی به جای پیشرفت!
اما هرچه از زمان شــروع و آغاز راه این تورنمنت 
معتبر بین المللی گذشت، سطح کیفی و کمی مسابقات 
به جــای اینکه بهبود پیدا کرده و روند رو به رشــدی 
نســبت به ادوار قبلی داشــته باشــد، آرام آرام مسیر 
حرکتی معکوســی را در پیش گرفت و به جای حرکت 
صعودی، تقریباً ســیر نزولی را تجربه کرد. همواره رسم 
است کشــورهایی که میزبان مســابقات بین المللی یا 
گرندپریکس ها و تورنمنت های مختلف می شــوند، هر 
ســال با بالا بردن ســطح کیفی و کمی میزبانی خود 
ســعی دارند تا جایگاه ویژه تری را در رنکینگ امتیازی 
و رتبه بندی فدراســیون جهانی بابت میزبانی ایده آلی 
که داشتند برای برگزاری مسابقات معتبر تری همچون 
رقابت هــای جهانی و قاره ای بــه خود اختصاص دهند. 
دقیقاً اتفاقی که عکس آن براساس مستندات و شواهد 
موجود بــر تورنمنت بین المللی وزنه برداری ایران یعنی 

)فجرکاپ( حاکم است.
 

پشیمانی خارجی ها برای حضور در تورنمنت 
فجر کاپ!

البته این شــرایط امسال و در حالی که کشورمان 
قرار است از اواســط بهمن ماه در استان گیلان و شهر 
رشت میزبان پنجمین دوره رقابت های بین المللی فجر 
باشد، به خاطر حوادث اخیر )سقوط هواپیمای مسافری 
اوکراین، ترور ســپهبد شــهید حاج قاســم سلیمانی 

و همرزمان قهرمانش در عراق و مشــکلات سیاســی 
که پس از آن بر خاورمیانه ســایه افکنده اســت و نیز 
تحریم های ناجوانمردانه ای که کشور ما را در بر گرفته 
اســت( امکان هوا شــدن میزبانی وزنه برداری ایران و 
امتیاز گزینشــی بازی های المپیک 2020 توکیو بیش 

از پیش قوت گرفته و جدی شده است!
به واقع از ســال 94 که وزنه برداری ایران رســماً 
در تقویم رســمی فدراســیون جهانی وزنه برداری نام 
تورنمنت بین المللی خود یعنی )فجرکاپ( را ثبت کرده 
اســت، همواره در 4 دوره قبلی برگزار شده، هر سال به 
نســبت سال قبل افت محسوســی را از نظر استقبال و 
رغبت تیم های مطرح خارجی برای حضور و شرکت در 
تورنمنت بین المللی فجر ایران داشــتیم و آن را کاملًا 

احساس کردیم.
ســال ابتدایی این مســابقات یعنی سال 94 که 
برای اولین بار بعد از ســال ها انتظار موفق شده بودیم 
صاحب یک مسابقه معتبر بین المللی در عرصه جهانی 
شــویم که در تقویم فدراسیون جهانی رسماً ثبت شده 
باشــد، شــاید به جرأت می توان اعتراف کرد بهترین و 
بــه یادماندنی تریــن تورنمنت بین المللــی فجری بود 
کــه در پایتخــت میزبانش بودیم. برگزاری مســابقات 
بــه عنوان )تورنمنت گزینشــی المپیــک 2016 ریو( 
در آن برهــه اتفاق بزرگی بود کــه حضور تاماش آیان 
رئیس فدراسیون جهانی وزنه برداری، به همراه رؤسای 
کنفدراســیون های 5 قاره جهان و اعضای هیأت رئیسه 
جهانی بر بالارفتن ســطح کیفی و کمــی آن بیش از 
پیش تأثیرگذار بودند. این مسابقات بدون شک بهترین 

و باکیفیت ترین مســابقات برگزار شــده در طول چهار 
دوره قبلــی این تورنمنت بین المللــی بود که در تاریخ 
میزبانی های وزنه برداری ایران جاودانه و ماندگار شد اما 
بعد از این، در ســال 95 و 96 استان خوزستان و شهر 
اهواز پس از اعلام آمادگی خود برای برگزاری و میزبانی 
ایــن تورنمنت معتبر بین المللی رســماً بعد از تهران 2 
ســال پیاپی به عنوان میزبان این رقابت ها مسابقات را 

در سطح کیفی پایین تری برگزار کرد.
اتفاقــاً اســتقبال تیم های خارجی و ورزشــکاران 
مطــرح وزنه برداری از این رویداد نیز به واســطه اینکه 
محل برگزاری مسابقات از تهران به استان خوزستان و 
شــهر اهواز تغییر مکان داده بود، به خاطر بعد مسافت 
و دشــوارهای پیش رو برای دریافت روادید حضور در 
این رقابت بین المللی، کمتر از اولین سال برگزاری این 

رویداد در تهران بود.
ســال 95 کشــورهای اردن، آذربایجان، انگلیس، 
پاکســتان، ایتالیا، ترکیه، رومانی، مجارســتان، عراق، 
صربستان، تایلند، نیجریه، کامرون، تونس، لیبی، یمن، 
بنگلادش و اوگاندا 18 کشــوری بودنــد که به همراه 
تیم ملی وزنه برداری ایران در این رقابت حاضر شــدند. 
البته اغلب این کشــورها یــا کلًا به جز اعزام داور برای 
قضاوت مســابقات، نماینده و ورزشکار دیگری نداشتند 
و یا اگر هم داشــتند تیم را به صورت ناقص و محدود 
به اهواز گســیل کرده بودند. سال 96 هم خوزستانی ها 
بار دیگر در شــهر اهــواز پذیرای میهمانــان خارجی 
خــود برای برگزاری جــام فجر بودند. )تاجیکســتان، 
گرجستان، یمن، آمریکا، صربستان، نپال، ترکمنستان، 

سوریه و افغانســتان( 9 کشوری بودند که برای حضور 
در ســومین دوره تورنمنت بین المللی فجر در اســتان 
خوزســتان حاضر شــده بودند. دقیقاً کاهش محسوس 
تیم های شــرکت کننده در جام فجر، رکوردهای پایین 
و ســطح کیفی نامطلوبی که بر این دوره از مســابقات 
حاکم شده بود، باعث شد تا هم خوزستانی ها بی خیال 
میزبانــی در دوره های بعدی این تورنمنت شــوند، هم 
اینکه فدراسیون وزنه برداری پالس های منفی دریافتی 
از نــوع و نحوه برگــزاری این تورنمنــت را دریافته و 
تصمیم بگیرد کــه چهارمین دوره فجرکاپ را بار دیگر 

در پایتخت یعنی تهران برگزار کند.
حضور تیم هــای )آلمــان، ترکیه، مصــر، عراق، 
رومانی، ترکمنســتان، لیتوانی، بنــگلادش و اتریش( 
در چهارمیــن دوره تورنمنــت بین المللی فجر تهران و 
برگزاری این رقابت در شــرایطی نــه چندان مطلوب 
بیانگر روند نزولی بــود که از نظر کیفی و کمی بر این 
رقابت بین المللی ســایه افکنده بود. مشــکلات شدید 
مالــی برای میزبانــی، حمل و نقل، اســکان، تغذیه و 
تســت دوپینگ از ورزشــکاران به اضافه هدایای نقدی 
و پاداش ها و از همه مهم تر نبود اسپانسر و حامی مالی 
قوی برای پشتیبانی مالی از این تورنمنت، همه و همه 
باعث شــد تا مسئولان فدراســیون وزنه برداری مجبور 
شوند بار دیگر برای برگزاری مسابقات فجر کاپ به فکر 
واگذاری امتیاز میزبانی به اســتان های دارای پتانسیل 
و زیرســاخت برگزاری یک تورنمنت بین المللی بیفتند. 
البته تصمیم سازان فدراسیون وزنه برداری دریافتند که 
این تورنمنت بین المللی دچار افت محسوس و ملموسی 
شــده که برای برون رفــت از آن نیاز به ریشــه یابی و 
تغییرات ریشه ای در نوع و نحوه برگزاری این تورنمنت 
دارند. با این نگاه حالا قرار اســت استان گیلان و شهر 
رشــت مرکز این استان میزبان پنجمین دوره تورنمنت 
بین المللی فجر باشد. رقابتی که طبق تقویم فدراسیون 
جهانی قــرار بوده به عنوان تورنمنت ســیلور )نقره ای 
المپیک( رقابتی معتبر باشــد برای ارتقــای امتیازات 
وزنه برداران امیــدوار برای حضور در بازی های المپیک 
2020 توکیو اما برخی شــنیده ها و اخبار از حواشــی 
این جام بین المللی حاکی از آن اســت که به واســطه 
مشکلاتی سیاســی و امنیتی که در خاورمیانه بیش  از 
قبل شدت گرفته است، کشــور آمریکا به همراه تعداد 
زیادی از کشورهای اروپایی یا حتی همین همسایه های 
آســیایی انصراف خــود از حضور در ایــن رقابت را به 
فدراســیون وزنه برداری ایران اطلاع دادند و گویا قصد 
دارند قید حضــور در جام فجر ایــران را بزنند! با این 
اوصاف، اگر شــرایط به همین منوال برای وزنه برداری 
ایران پیش برود، قطعاً علاوه بر اینکه ممکن است امتیاز 
گزینشی المپیک )نقره ای( از این تورنمنت سلب شود، 
احتمال لغو پنجمیــن دوره رقابت های بین المللی جام 
فجر در استان گیلان و شهر رشت نیز وجود دارد. البته 
باید منتظر ماند و دید واکنش فدراســیون وزنه برداری 
نسبت به این موضوع چیست؟ آیا تیم های خارجی برای 
شرکت در فجر کاپ به ایران می آیند یا اینکه مسابقات 
مثل سال های قبلی با حضور تیم های درجه سه و چهار 
بین المللی قرار است برگزار شود و یا اینکه اصلًا به طور 

کلی باید قید این تورنمنت را در سال جاری بزنیم؟!

جهانی  فدراســیون  رئیســه  هیــات 
وزنه برداری در واکنش به اتهاماتی که رسانه 
آلمانی به آن وارد کرده قرار اســت نشست 

فوق العاده ای را برگزار کند.
یکی از رسانه های آلمانی در مستندی 
مدعی شــده بود کــه فدراســیون جهانی 
وزنه بــرداری )IWF( دارای فســاد مالی و 
دوپینگ سیســتماتیک است. همین مسأله 
باعث شــده وزنه برداری با مشــکل روبه رو 
شــود و حتی کمیته بین المللــی المپیک 

)IOC( پیگیر این اتهامات شده است.
محمــد جلــود، دبیرکل فدراســیون 
جهانــی وزنه بــرداری در واکنــش به این 
اتفاق به سایت فدراسیون جهانی می گوید: 
»بدون شــک وزنه برداری با مشکل روبه رو 
اســت و ما قرار اســت هفته آینده نشست 
فوق العاده هیأت رئیسه را داشته باشیم. ما 
در وزنه بــرداری به وحدت و عدالت احتیاج 

داریم.«
ادامه می دهــد: »مــن اخیراً  جلــود 
صحبتی بــا افراد مهم در کمیته بین المللی 
المپیک داشتم و توضیح دادم در یک سال 
گذشته اساساً وضعیت دوپینگ تغییر کرده 
است. ما برنامه های کنترل دوپینگ خود را 
به آژانس بین المللی تست دوپینگ منتقل 
کرده ایــم و اکنون ما در مســیر صحیحی 
هســتیم. در مســابقات جهانی 2019 هم 
کنترل دوپینگ توســط آژانس بین المللی 
تســت دوپینگ انجام شــد و هیــچ نمونه 
مثبتی هم نداشــتیم. ما آژانس بین المللی 
تســت دوپینگ را تشــویق می کنیم تمام 
وزنه بردارانی که ســهمیه المپیک 2020 را 
می گیرند، تحت نظر داشته باشد. حتی اگر 
هزینه زیادی داشــته باشد هم مهم نیست 
چون وضعیت حضور در المپیک اولویت اول 

برای وزنه برداری است.«

تیم ملی وزنه برداری اردن برای برپایی 
اردوی مشــترک تمرینی و حضور در جام 

فجر قرار است به ایران سفر کند.
تیم ملی وزنه بــرداری اردن به منظور 
برپایی یک اردوی مشــترک با ملی پوشان 
ایران اعلام کرد که قرار اســت اوایل بهمن 
با 5 ورزشکار و 3 همراه به ایران سفر کند. 
همچنین قرار اســت اردوی مشــترک تیم 

ملــی وزنه برداری ایران و اردن در اســتان 
گیلان و شهر رشت برگزار شود.

تیم ملی وزنه برداری ایران اواخر بهمن 
ماه با 15 ورزشــکار به مســابقات قهرمانی 
آســیا در تاشــکند و اوایل اســفند با 10 
ورزشــکار شامل 5 مرد و 5 زن به مسابقات 
غرب آسیا در دبی )انتخابی المپیک توکیو( 

اعزام می شود.

تیــم وزنه بــرداری زنان به ازبکســتان 
نمی رود و به جــای آن در رقابت های غرب 
آسیا که اوایل اسفند برگزار می شود شرکت 
می کند. در حالی کــه تیم ملی وزنه برداری 
بزرگســالان تمریناتش را از 20 دی ماه در 
ســالن وزنه برداری آزادی آغاز کرده است و 
برای شــرکت در جام بین المللی فجر آماده 
می شــود، تیم های ملی نوجوانان و جوانان 
نیز هم اکنون اردوی آماده ســازی خود را در 

بروجرد پشت سر می گذارند.
این تیم قرار اســت آخــر بهمن ماه در 
مسابقات آسیایی ازبکســتان شرکت کند و 
هنوز نفرات اعزامی به این رقابت ها مشخص 
نشــده اند. به گفتــه محســن بیرانوند دبیر 
فدراســیون وزنه برداری، اسامی زنان اعزامی 
وزنه برداری به ازبکســتان اعلام نمی شود اما 
تیم دختران اوایل اســفند ماه قرار است در 
مسابقات وزنه برداری غرب آسیا شرکت کند.

بوکســورهای ایران با برتری مقابل 
رقبا، هفت مدال برنز خود در رقابت های 

جام احمد کومرت را قطعی کردند.
تورنمنــت  از  روز  ســومین  در 
احمد کومرت  بوکس جــام  بین المللی 
2019 در ترکیــه، 7 بوکســور ایــران 
روی رینــگ رفتند کــه در پایان، امید 
احمدی صفــا در 52 کیلوگــرم، دانیال 
شــه بخش در 57 کیلوگــرم، مســلم 
مقصــودی در 69 کیلوگــرم، احســان 
روزبهانــی و طوفــان شــریفی در 91 
کیلوگرم و علی جمالی در به اضافه 91 
کیلوگرم مقابل رقیبان به برتری رسیده 

و مدال برنز خود را قطعی کردند.
حسین دانشور هم در 81 کیلوگرم 
پیــش از این مدال برنــز خود را قطعی 

کرده بود. در روز اول و دوم این رقابت ها 
نیز اشــکان رضایــی در 63 کیلوگرم، 
ســجاد کاظــم زاده در 69 کیلوگرم و 
سید شاهین موسوی در 75 کیلوگرم با 
قبول شکست مقابل حریفان، از گردونه 
این رقابت ها کنــار رفتند. در حالی که 
مبارزه  دومیــن  در  روزبهانی  احســان 
کوبایی الاصل  بوکســور  به مصاف  خود 
جمهوری آذربایجان رفت و با ناک اوت 
کردن او به مرحله نیمه نهایی رســید، 
به دلیل اینکــه حریفش در مرحله بعد 
طوفان شریفی دیگر بوکسور ایران بود، 
بــا تصمیم کادرفنی از ادامه مســابقات 
انصراف داد تا به مدال برنز برسد. به این 
ترتیب شــریفی نیز با انصراف روزبهانی 

فینالیست شد. 
علیرضــا اســتکی ســرمربی تیم 
ملی درباره دلیل انصــراف روزبهانی از 
ادامــه تورنمنت احمــد کومرت گفت: 
»روزبهانی در این رقابت ها در یک وزن 
بالاتر )91 کیلوگرم( مبارزه کرد و برای 
ما مهم بود که پیش از مسابقات کسب 
سهمیه المپیک در قاره آسیا دو مبارزه 
انجام بدهــد. پس از دومیــن پیروزی 
روزبهانی نمی خواستیم به او فشار وارد 
کنیم و با هماهنگی احســان تصمیم به 
انصراف از ادامه مبــارزات گرفتیم تا او 
با تمرینات وزن خود را برای مســابقات 

کسب سهمیه المپیک پایین بیاورد.«

ایرانی  آرین غلامــی، شــطرنج باز 
که چند وقتی اســت نتایج خوبی را در 
شــطرنج نمی گیرد، در مســابقات آزاد 

دهلی هم دچار افت شدیدی شد. 
غلامــی بــا ریتینــگ بین المللی 
2541 در ایــن رقابت ها شــرکت کرد. 
او با چهار پیروزی، دو تســاوی و ســه 

باخت از ادامه رقابت ها انصراف داد. این 
شطرنج باز ایرانی در این رقابت ها 22/4 
واحــد ریتینگ بین المللی را از دســت 
داد. غلامی در مســابقات دهلی شانس 
هجدهم قهرمانی بود. او در مســابقات 
گذشــته هم 14 واحد ریتینــگ را از 

دست داده بود.

علیرضــا فیروزجــا در رقابت های 
سوپرتورنمنت شطرنج تاتا استیل، موفق 
شــد نفر اول هلند را در خاک خودش 

شکست دهد. 
دور پنجم رقابت های سوپرتورنمنت 
شطرنج تاتا استیل پیگیری شد که طی 
آن علیرضا فیروزجا شطرنج باز ایرانی با 
ریتینــگ 2723 در مقابل آنیش گیری 
هلنــدی با ریتینگ 2768 قرار گرفت و 
توانســت این حریف هلندی را در خاک 
خودش شکســت دهد. در دور اول این 
دیدارها نفر اول جهان ماگنوس کارلسن 

با ریتینــگ بین المللی 2872 در مقابل 
آنیش گیری به تساوی رسیده بود.

فیروزجا با این پیروزی موفق شــد 
آمریکایی سو  با شــطرنج باز  مشــترکاً 
وسلی و با 3/5 امتیاز در صدر رده بندی 

این رقابت ها قرار بگیرد. 
سوپرتورنمنت تاتا استیل با حضور 
14 شــطرنج باز برتــر جهان در شــهر 
ویک آن زی هلند در حال پیگیری است. 
فیروزجا با این پیروزی با ریتینگ زنده 
2734 در رده 23 برترین شطرنج بازان 

جهان قرار دارد.

 ششمین دوره مسابقات دو ماراتن آقایان کشور، جام هرمز 
با قهرمانی محمد جعفر مرادی در جزیره هرمز به پایان رسید.

ششمین دوره مسابقه دو ماراتن قهرمانی کشور )جام هرمز( 
با شــرکت 66 دونده از استان های سراسر کشور ظهر دیروز 27 
دی ماه با اســتقبال پرشــور مردم خونگرم جزیره هرمز استان 
هرمزگان برگزار شد و در پایان نیز محمد جعفر مرادی از استان 
تهران با زمان 2:29:01 ســاعت به عنوان قهرمانی رسید. مرادی 
کــه نفر اول دونــدگان ماراتن ایران به حســاب می آید، در این 
رقابت ها نیــز پیش از تمام رقبایش از خط پایان گذشــت و به 

عنوان قهرمانی رسید.
همچنین پژمان کرزه ای از استان همدان و حسن عابدی از 
استان فارس به ترتیب با زمان های 2:29:51 و 2:32:07 به مقام 

دوم و سوم دست یافتند.
به نفرات برتر مسابقه ماراتن آقایان به ترتیب نفر اول 200 
میلیون ریال، نفر دوم 120 میلیون ریال، نفر ســوم 70 میلیون 
ریال، نفر چهــارم 40 میلیون ریال، نفر پنجم 30 میلیون ریال، 
نفر ششــم 20 میلیون ریال و نفرات هفتم تا دهم نیز جایزه 10 

میلیون ریالی اهدا می شود.
همچنیــن به 20 دونده بخش ماراتن که در محدوده زمانی 

3:30:00 ســاعت از خط پایان عبور کننــد، جایزه 2/5 میلیون 
ریالی اهدا می شود.

در رقابت های نیمه  ماراتن زنان هم پریسا عرب برای سومین 
بار پیاپی قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کرد. 

نیمه ماراتن زنان
سومین دوره دو نیمه ماراتن جام هرمز با شرکت 15 دونده 
برتر کشور و مســافت 22 کیلومتر در جزیره هرمز برگزار شد و 
در پایان پریســا عرب همچون سه دوره گذشته به مقام قهرمانی 

رسید.
در این دوره از مسابقات پریسا عرب از استان تهران با زمان 
یک ساعت و 25 دقیقه و 12 ثانیه به مقام نخست دست یافت و 
فاطمه میریان از استان اصفهان با زمان یک ساعت و 35 دقیقه 
و 53 ثانیه و فاطمه سرشــتی از استان تهران با زمان یک ساعت 

و 36 دقیقه و 37 ثانیه به ترتیب دوم و سوم شدند.
به برترین های مســابقه نیمه ماراتن بانوان نیز به ترتیب نفر 
اول 140 میلیون ریال، نفر دوم 100 میلیون ریال، نفر سوم 70 
میلیون ریال، نفر چهارم 30 میلیون ریال، نفر پنجم 20 میلیون 
ریال و نفر ششم 10 میلیون ریال جایزه نقدی اهدا خواهد شد.

تورنمنت بوکس جام احمد کومرت - ترکیه

قطعی شدن هفت برنز و انصراف روزبهانی

انصراف غلامی در مسابقات آزاد شطرنج دهلی

 افت آرین همچنان ادامه دارد

برد ارزشمند فیروزجا در سوپر تورنمنت هلند

جلسه فوق العاده فدراسیون جهانی وزنه برداری

IOC تلاش برای متقاعد کردن مسئولان 

وزنه برداران اردنی در راه ایران

برگزاری اردوی مشترک در رشت
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پیروزی مردان هندبال 
ایران در گام نخست 

قهرمانی آسیا
تیم ملــی هندبال مــردان ایران 
در اولیــن بــازی خــود از رقابت های 
قهرمانی آســیا و انتخابی جام جهانی 
دیروز )جمعه( مقابل نیوزلند به میدان 
رفت و در پایان با حساب 53 بر 21 به 
پیروزی رسید. ملی پوشان ایران از ابتدا 
برتری خود را به حریف نشان دادند و 
نیمه اول را با حساب 22 بر 11 راهی 
رختکن شــدند. ایــران در نیمه دوم 
هم تیم برتر میدان بــود و 31 امتیاز 
کســب کرد تا در نهایت 53 بر 21 به 
پیروزی رســید. تیم  ایران در شرایطی 
مقابــل نیوزلند به پیروزی رســید که 
دو بازیکــن خود را بــه دلیل تعلل در 
صدور ویزا از ســوی کویت در اختیار 
نداشــت. ویزای ســعید حیدری راد 
)دروازه بــان( و یونس آثاری )بازیکن( 
پنجشنبه شب صادر شد و این دو نفر 
به خاطر دیر رسیدن به این کشور، در 
این بازی در ترکیب تیم قرار نگرفتند. 
تیم  ایــران امروز در دومین بازی خود 
مقابل بحرین به میدان می رود. میلاد 
مسائلی، یونس آثاری، پویا نوروزی نژاد، 
محمدرضا اورعی، علی مهدیزاده، علی 
رحیمــی کازرونی، الله کرم اســتکی، 
ســجاد اســتکی، افشــین صادقــی، 
مهران حســینی، مجتبــی حیدرپور، 
محمد امیــن فرهادی، ســید علیرضا 
موســوی، مجتبی کرمیان، ســلامان 
بربــط، محســن بابا صفری، ســعید 
حیدری راد و شاهو نصرتی ملی پوشان 
ایران در این رقابت ها هستند. هدایت 
تیم  ایــران را علیرضا حبیبی بر عهده 
دارد. مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی 
جام جهانــی از 27 دی تا 7 بهمن در 

کویت برگزار می شود
 

ویزای سه عضو تیم 
ملی هندبال ایران 

صادر شد
 سعید حیدری راد و یونس آثاری 
و همچنیــن بخشــی، فیزیوتراپ تیم 
ملــی که به دلیل عدم صــدور ویزا از 
سوی کشــور کویت، از همراهی تیم 
ملی کشــورمان در کویت باز مانده و 
نتوانســته بودند از ترکیــه راهی این 
کشور شــوند، به کاروان ایران ملحق 
شــدند. با پیگیری های صالحی امیری 
رئیــس کمیته ملــی المپیک، مهدی 
علی نــژاد سرپرســت معاونت ورزش 
قهرمانــی وزارت ورزش و جوانــان و 
علیرضــا پاکــدل رئیس فدراســیون 
هندبال ویزای این ســه عضو تیم ملی 
هندبال کشــورمان صادر شد و آنها به 

کاروان تیم ملحق شدند.

رقابت های هفتــه نوزدهم لیگ برتر بســکتبال 
باشگاه های ایران، با برگزاری هفت دیدار پیگیری شد 
که در حســاس ترین دیدار این هفته، تیم شــهرداری 
گرگان توانست با پیروزی نزدیک مقابل میزبان مدعی 
خود شیمیدر قم، به صدرنشینی خود در این رقابت ها 

ادامه دهد.
شاگردان محمدرضا اسلامی در تیم شیمیدر قم، 
پس از بــرد 21 بر20 در کوارتر اول، در کوارتر دوم با 
نتیجه 13-18 شکســت خوردند تا گرگانی ها در نیمه 
نخست بازی 34-38 پیروز شوند. تیم شیمیدر در نیمه 
دوم هم شــروع خوبی داشت و کوارتر سوم را 23بر21 
پیروز شــد اما در ادامه شــاگردان مهران شاهین طبع 
کوارتــر چهارم بــازی را در اختیار خــود گرفتند و با 
شــوت های ســه امتیازی »پری پتی« 23-27 پیروز 
شــدند تا در مجموع 80-86 برنده بازی بزرگ هفته 

شده و صدرنشینی خود در لیگ را تثبیت کنند.
در پایــان این بــازی جذاب، »پــری پتی« گارد 

آمریکایی شــهرداری گــرگان با کســب 22 امتیاز، 
امتیازآورترین بازیکن زمین شــد و محمد جمشیدی 
گارد ملی پوش تیم شیمیدر قم نیز، 20 امتیاز را برای 

تیم خود به دست آورد.
در دیگر بازی حســاس این هفته هم نفت آبادان 
قهرمان فصل گذشــته رقابت ها میهمان آویژه صنعت 
مشــهد بود که در یک بازی نزدیک، با نتیجه 83-81 
به پیروزی دســت یافت تا از کــورس قهرمانی عقب 
نیفتد. شاگردان ســامری با این برد، نوار پیروزی های 
مشــهدی ها را نیز قطع کردند. با به پایان رسیدن این 
دیــدار، »کورین داریوس هنری« با کســب 27 امتیاز 
برای آویژه صنعت، امتیازآورترین بازیکن زمین شــد 
و ســعید داورپناه نیز با کســب 25 امتیاز برای نفت، 
امتیازآورترین بازیکن آبادانی ها شــد. اما در تهران تیم 
مهرام تهران طی یک بازی راحت با حســاب 80 بر58 
مس کرمان را شکست داد و اکسون تهران هم با نتیجه 
53-82 نتیجه را به میهمان خود پتروشیمی بندرامام 
واگــذار کــرد. در اصفهان ذوب آهــن 66-68 مغلوب 
شهرداری بندرعباس شد، شورا و شهرداری قزوین در 
خانه   63 بر56 توفارقان آذرشهر را شکست داد و رعد 
پدافند هوایی شــهر کرد 72 بر60 نیروی زمینی را از 

پیش رو برداشت.
نتایج هفته نوزدهم لیگ برتر بسکتبال مردان:

آویژه صنعت مشهد 81 – 83 نفت آبادان 
مهرام تهران 80 – 58 مس کرمان

رعد پدافند هوایی شهرکرد 72 – 60 نیروی زمینی
شورا و شهرداری قزوین 63 – 56 توفارقان آذرشهر 

ذوب آهن اصفهان 66 – 68 شهرداری بندرعباس
اکسون تهران 53 – 82 پتروشیمی بندر امام

شیمیدر قم 80 – 86 شهرداری گرگان

هفته نوزدهم لیگ برتر بسکتبال

یک باخت نزدیک دیگر برای شیمیدر

دبیــرکل کمیته ملی المپیــک ایران می گوید 
هیچ نامه جدیدی از سوی آنها به کمیته بین المللی 

المپیک ارسال نشده است.
آخر هفته گذشــته بود که یکی از رسانه های 
خارجی با انتشار اظهار نظری در مورد رئیس کمیته 
بین المللــی المپیک، اعلام کرد که نامه ای با امضای 
ســلطانی فر و صالحی امیری به IOC ارســال شده 
اســت و درباره تبعیض های سیاســی و مسائلی از 
آن دســت تعهد داده اند. حالا دبیرکل کمیته ملی 
المپیک اعلام می کند که کمیته هیچ نامه جدیدی 
به کمیته بین المللی ارســال نکرده و ادعای مطرح 

شده صحت ندارد!
کیــکاووس ســعیدی در خصــوص ادعــای 
رســانه های خارجی مبنی بر نامه نگاری مســئولان 
ایران در مورد ســفر اخیر به لوزان و تعهد کتبی به 
رئیس کمیته بین المللی المپیک، گفت: »تا آنجایی 
که من مطلع هستم در این سفر هیچ تعهد و نامه ای 

از سوی ایران امضا نشــده و این تفسیر آنها از یک 
مطلب است.«

دبیرکل کمیتــه ملی المپیــک می گوید تنها 
تعهد کمیته به منشور المپیک است: »آنچه قطعی 
و مســجل می توان گفت این است که ما متعهد به 
رعایت منشــور المپیک هســتیم که امری بنیادی 
اســت و هر کشــوری کــه عضویــت در IOC را 
می پذیرد احترام به منشــور المپیک را قبول دارد و 
بدیهی است یکسری مفاهیم نظری در منشور است 

و همه کشورها به آن پایبند هستند.«
ســعیدی همچنین گفت: »در سفر اخیر هیچ 
نامه ای رد و بدل نشــده و تنها نشســت و مذاکرات 
انجام شــده که جنبه مثبتی داشــته و باعث ایجاد 
درک متقابل بیشــتر بین دو طرف شده است. فکر 
می کنم بازتــاب خوبی برای ایران خواهد داشــت 
و صرفاً برای تقویت دیپلماســی ورزشــی و حوزه 
ارتباطی بین الملل کشــور نشســت ها برگزار شده 

است .«
او ادامــه داد: »به فضل الهی و با حمایت دولت 
و مســئولان و در پرتو اجماع و وفــاق بین وزارت 
ورزش و کمیتــه ملی المپیک و با تلاش حداکثری 
فدراسیون های ورزشی یک کاروان مقتدر و خوب را 

به المپیک 2020 توکیو اعزام می کنیم.«
سعیدی در پاســخ به این سؤال که آیا ممکن 
است اشاره ســایت های خارجی به نامه نگاری های 
گذشته و در زمان تعلیق فدراسیون جودو باشد، نیز 
یک بار دیگر صحبت قبلــی خود را تکرار و از ارائه 
پاسخ دقیق تر امتناع کرد: »ما هیچ مکاتبه جدیدی 
نداشتیم و مکاتبه قبلی هم صرفاً تأکید بر پایبندی 

ایران بر منشور المپیک بوده است.«

در واکنش به اظهارنظر اخیر توماس باخ

سعیدی: هیچ نامه نگاری جدیدی با IOC نداشته ایم
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